0

臺北市政府社會局 105 年 3月份第 3次局務會議紀錄

時間：105年3月16日（星期三）上午8時30分

地點：本局205會議室

主席：許局長立民 記錄：沈佳蓉

出席人員：

黃清高 張美美

吳爾敏 鄭文惠

蔡宜霖 王幼玲

吳美珠 童富泉 (劉春香代)

蕭舒云 廖秋芬

葉俊郎 鐘雅惠

王惠宜 林淑娥 (蕭奕蕙代)

徐慧英 馬玉貞

陳榮宏 黃睦凱

熊永明 黃代華

劉懷強 尤詒君 (張令臻代)

張婌文 陳淑娟

林芬菲

壹、報告事項

一、本局 105 年 3月份第 2次局務會議紀錄請確認。

主席裁示：紀錄確認。

二、工作報告

秘書室：本局暨附屬機關 10 萬元以上各類採購案件 105 年 3

月份執行情形，報請公鑒。

主席裁示：准予備查。

三、市長室列管案件進度報告

(一)本週(1050309-10503015)新增案件：無。

1

(二) 2 週內(1050330)到期案件：

編

號
案號

列管

日期
案由

限辦

日期

承辦

單位
局長裁指示

1 1471 1040703

照顧服務員考慮聘用約僱人力，護理人

力請局長與黃院長協調併由聯合醫院社

區護理方案中規劃支援解決，如有困

難，請到市長室報告。

7/27 市長室會議決議：浩然敬老院護理

人員約聘案，請研擬交由聯醫代招代辦

派發浩然的方式辦理，由社會局與衛生

局研議執行。

1050229
浩然敬

老院

請儘速辦理護理人力

勞務採購第 2 次招標

作業。

2 2834 1041218

有關本市樂齡運動圈專案計畫，請社會

局許立民局長負責整合本府相關局處之

資源及活動，列管 3個月。

1050316 老福科 請賡續辦理。

3 2860 1041228

有關社會福利設施佈建計畫，請社會局

召集都發局、資訊局、交通局，以交通

區域為佈建之邏輯思考，整體檢視整理

一遍。

1050324 資訊室 請賡續辦理。

4 3287 1050304

社會福利自償性問題，與庇護工場(廠)

區別，列管二個月報告。

【原列管期限 5/4，欲申請至 6/30】

1050324 身障科

請王秘書協助聯繫市

長室調整修正系統登

錄之限辦日期。

四、局長歷次指示事項進度列管

列管案號 案由 最新裁指示
限辦

日期

承辦

單位

局長

裁示

1 1050302-2

請督導至善老人安養護中心

針對重聽者、身障者與失能長

者加強避難動線流暢度及升

降機具操作熟練度之演練，期

以該中心做為避難疏散示範

點。

請賡續辦理。 1050316
身障科

老福科

□除管

■續管

2 1050309-2

為提升第一線社工員查詢本

局官網現有機構空床數的效

能，請收集使用者需求進行改

善。

請賡續辦理。 1050316 資訊室
□除管

■續管

3 1050309-3

請彙整本局各類監護個案處

理模式，提報社福委員會，並

邀請楊芳婉委員列席參加。

請張副局長協助聯繫楊

委員說明委員會提案相

關流程並就本局說明各

類監護個案處理模式之

方式進行討論確認，於 4

月第 1週局務會議提報。

1050316 企劃科
□除管

■續管

2

列管案號 案由 最新裁指示
限辦

日期

承辦

單位

局長

裁示

4 1050217-1

有關於社福系統新增匯入單

筆財稅電子檔功能一節，請協

助聯繫衛福部資訊中心協調

財稅原始檔案提供事宜。

已提報。 1050316
救助科

資訊室

■除管

□續管

5 1040923-1

「簡化冗事計畫彙整一覽

表」，請提報最新辦理進度。

(月管)

下月繼續報告。 1050316
救助科

秘書室

□除管

■續管

貳、出國心得分享：新加坡公共住宅、都市更新及社會福利考察建議

一、公共住宅實驗老人合居共老。

二、公共住宅有社福設施及居民休憩活動空間。

三、推動老人連續性服務之社區網絡整合。

四、社會福利服務中心持續進行區域內網絡整合。

五、以更貼近民眾的方式宣導社福政策與資源。

參、臨時動議

秘書室：為組成本局委外場館修繕及管理作業督導小組，請相關

業務科於 3 月 16 日前提供經辦工程或管有場館之承辦

或督導人員名單，俾本室彙整供局長勾選。

主席裁示：請各科提送名單予秘書室。

肆、主席指示

本局副局長職缺由張主任秘書美美陞任，並自 105 年 3 月 14 日

生效。

散會：上午 10 時 17 分。